
Protokół nr 66/2024 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 21 marca 2024 r. 

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 1400 Wiceprzewodniczący Komisji Finansów  

Zdzisław Goik. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej listy 

obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Barbara Bandoła Starosta Pszczyński,  

p. Damian Cieszewski Wicestarosta Pszczyński, p. Grzegorz Nogły Etatowy Członek 

Zarządu Powiatu oraz p. Elżbieta Baron Naczelnik Wydziału Finansów i Planowania 

Budżetu (załącznik nr 2 do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił 

następujący porządek posiedzenia: 

1) analiza wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 22 lutego  

2024 r.,  

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie 

z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Analiza wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez 

Powiat. 

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu  

p. Elżbiecie Baron Naczelnikowi Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu,  

celem omówienia wydatkowania środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat.  

Naczelnik omówiła wydatkowanie środków w ramach udzielanych dotacji przez Powiat, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że od wielu lat Powiat prowadzi wspólnie z Gminą 

Pszczyna Bibliotekę Gminno-Powiatową, w związku z powyższym zapytał, jaki jest 

udział procentowy Powiatu w kosztach jej funkcjonowania, czy jest to pół na pół, tak jak 

było kiedyś, czy zmienia się to? 

P. Starosta przekazała, że nigdy nie było pół na pół i zawsze znacznie mniejsze są 

proporcje po stronie Powiatu. 
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Naczelnik przekazała, że dotacja ze strony Powiatu jest cały czas na podobnym 

poziomie  

i minimalnie wzrasta.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że osobiście pamięta czas, kiedy dyskutowano 

o 40% udziale, ale być może pomylił kwoty, stąd pyta, jak to wygląda. 

Naczelnik przekazała, że może, to zweryfikować, bowiem Biblioteka rozlicza się 

z udzielonej dotacji.   

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że osobiście pyta tylko o udział Powiatu. Kolejno 

zapytał, czy po wybudowaniu nowej siedziby PCKul zmienia się coś w tym temacie? 

P. Starosta przekazała, że wiedza Powiatu w tym zakresie jest cząstkowa dlatego,  

że biblioteka ma siedzibę przy ul. Piastowskiej, natomiast cały obiekt będzie chyba 

inaczej zagospodarowany. Dodała, że nie ma jeszcze decyzji Burmistrza, ale Biblioteka 

prawdopodobnie zmieni siedzibę, ale jej lokalizację musi wskazać Burmistrz. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że rozumie, iż Powiat nadal chce utrzymać 

porozumienie, że Biblioteka będzie prowadzona na obecnych zasadach. 

P. Starosta przekazała, że nie było powodów, ani wniosków, aby to zmieniać. Dodała, 

że jest, to ważna instytucja kultury, która dobrze działa, wykazuje wiele inicjatyw, które 

Powiat wspiera. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że p. Naczelnik wspominała o pomocy Gminy Kobiór  

i Suszec dla Powiatu w kwocie ponad 170.000 zł z przeznaczeniem dla Ośrodka Caritas 

prowadzącego Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

Naczelnik przekazała, że Gmina Kobiór i Suszec co roku przekazują Powiatowi dotację, 

Kobiór około 14.000 zł – 16.000 zł, zaś Suszec około 180.000 zł.  

Radny Alojzy Wojciech zapytał, jak wygląda sytuacja Ośrodka w Gminie Miedźna 

w Grzawie? 

P. Starosta przekazała, że jest jeden Ośrodek Matka Boża Różańcowa pod 

kierownictwem p. Piotra Kowalskiego jego Dyrektora, który ma dwie siedziby 

w Pszczynie i Grzawie. Dodała, że środki rozkładane są proporcjonalnie. Przekazała, 

że to o czym mówiła p. Naczelnik, to są pieniądze, które Gmina Suszec i Kobiór 

przeznaczają na utrzymanie swoich mieszkańców, którzy kierowani są do tych 

ośrodków, w zależności od tego, gdzie jest miejsce. Przekazała, że wczoraj rozmawiała 
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z p. Dyrektorem Ośrodka oraz Kierownikiem Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Grzawie o tym, że jest ciągle mało miejsc i musi ich przybywać. Dodała, że jest, 

to również opieka wytchnieniowa dla rodzin, więc bardzo dobrze, że istnieją Warsztaty 

Terapii Zajęciowej.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że wspomina o tym, bowiem praktycznie codziennie  

ma możliwość obserwowania ze swojego domu Środowiskowego Domu Samopomocy  

w Grzawie. Dodał, że jeśli tylko będą jakieś możliwości ze strony Powiatu,  

to należy te osoby wesprzeć, bowiem jest pełen podziwu dla wychowawców 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Grzawie, którzy bardzo często przychodzą  

do ich gospodarstwa. Przekazał, że podziwia ich za troskę i zaangażowanie. 

P. Starosta przekazała, że Powiat ma dobry kontakt z p. Kierownikiem Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Grzawie. Dodała, że podopieczni dużo koncertują i występują 

okraszając wiele wydarzeń. Przekazała, że wychowankowie mają możliwość 

samorealizacji siebie, wyjeżdżają na basen, do teatru, śpiewają. Dodała, że przebywają 

tam jej wychowankowie, którzy jako dorosłe osoby mają gdzie realizować się. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że oglądając ich z boku widać ich wspólną radość 

bycia z sobą.  

P. Starosta przekazała, że podopieczni sami gotują, przygotowują posiłki, prowadzą 

życie towarzyskie, co jest bardzo ważne.   

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady. 

Korzystając z obecności p. Naczelnik prowadzący obrady udzielił  jej głosu, celem 

omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego 

na 2024 rok (Druk Nr 11) oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 12). 

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

Radny Józef Pabin w odniesieniu do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 11) i zwiększenia wydatków w dziale 

801 zapytał, czy będzie na ten cel subwencja? 

Naczelnik odpowiedziała twierdząco, jednakże jak zwykle nie pokrywa ona zwiększenia 

wynagrodzeń w powiatowych placówkach oświatowych, co ma miejsce każdego roku.  

Dodała, że godziny ponadwymiarowe nauczycieli nie są objęte subwencją. Przekazała,  
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że w zanadrzu jest również problem zwiększenia odpisu na fundusz socjalny 

nauczycieli, który liczy się z innej podstawy, co będzie stanowiło około 600.000 zł – 

700.000 zł, a może nawet zakończyć się na 1.000.000 zł, gdzie również powinna 

przyjść na ten cel subwencja, na co Powiat czeka, bowiem do końca września br. jest 

czas na to, aby przekazać odpisy, co jest obligatoryjne. Wyraziła zadowolenie, iż budżet 

po stronie dochodów jest tak wysoki, jednakże po stronie wydatków prześciga dochody. 

Wiceprzewodniczący Komisji podziękował przedmówczyni za głos w dyskusji i udział  

w posiedzeniu. 

Kolejno Wiceprzewodniczący Komisji udzielił głosu p. Joannie Czakańskiej 

Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych (Druk Nr 3). 

Kierownik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego 

radnym. 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, ile Powiat posiada mieszkań treningowych? 

Kierownik poinformowała, że w tej chwili jest jedno mieszkanie, wcześniej były dwa  

i obecnie podejmowane są działania w tym kierunku, ale rozwinęła się bardzo 

działalność „Błękitnego Krzyża” i poproszono o rezygnację z jednego z nich na swoją 

działalność. 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, jakie są potrzeby w tym zakresie? 

Kierownik przekazała, że przydałyby się dwa mieszkania, choć faktycznie potrzeba  

na nie jest bardzo nieregularna, bowiem czasem jest nawał osób i trzeba im odmówić, 

natomiast obecnie od listopada 2023 r. jest tylko jedna osoba. Dodała, że w zeszłym 

roku w mieszkaniu przez moment były cztery osoby, co bardzo zmienia się.  

Wyraziła zadowolenie, że wychowankowie usamodzielniani otrzymali mieszkania,  

co oznacza, że nie przyjdą do mieszkania treningowego, ale wszystko jest bardzo 

płynne, i bardzo trudne do odpowiedzialnego zaplanowania. Dodała, że chciałaby mieć 

dwa mieszkania, bowiem kiedy takie są, proponuje się je większej liczbie osób, 

zaś z drugiej strony brak mieszkań powoduje większą mobilizację, by zabezpieczyć 

siebie w inny sposób. 
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Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy przedmówczyni zgodzi się z nim, że poprzednie 

nazewnictwo, tj. „mieszkania chronione” było zdecydowanie lepsze niż „mieszkania 

treningowe”? Dodał, że jego zdaniem obecna nazwa jest trochę paskudna. 

Kierownik przekazała, że osobiście nie chciałaby się wypowiadać na ten temat, 

ale nastąpiła zmiana nazwy. Dodała, że najpierw funkcjonowały mieszkania chronione, 

potem mieszkania chronione treningowe i wspomagane, zaś obecnie mieszkania 

treningowe. Przekazała, że osobiście tego nie czuje, ale osoby, które złożyły projekt 

czują, że słowo „chronione” jest stygmatyzujące. Dodała, że mieszkania są 

„treningowe”, bowiem w nich należy nauczyć się funkcjonowania, ale dla niej osobiście 

nadal chodzi o ideę ochrony młodzieży. 

Radny Zdzisław Goik przekazał, że rozumie, iż nazewnictwo jest z góry narzucone. 

Kierownik przekazała, że nazewnictwo wynika ze zmiany ustawy.  

Kolejno Wiceprzewodniczący Komisji udzielił głosu p. Karolinie Gracy Naczelnikowi 

Wydziału Kontroli i Zdrowia, celem omówienia projektu uchwały w sprawie wystąpienia  

z apelem dotyczącym finansowania działalności Szpitala Joannitas w Pszczynie 

samorządowej spółki z o. o. w restrukturyzacji (Druk Nr 4). 

Naczelnik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia przekazanego 

radnym. 

P. Starosta przekazała, że przygotowany projekt uchwały jest podyktowany troską  

Zarządu Powiatu o przyszłość Szpitala, bo doskonale wszyscy wiedzą, jak duże 

nakłady finansowe i organizacyjne poniósł Powiat, aby placówka była na obecnym 

poziomie i umocniła swoją pozycję. Zwróciła uwagę, że od 2018 otwartych zostało 

9 nowych poradni, bowiem po przejęciu Szpitala przywrócono oddziały, ale nie było 

żadnej poradni. Dodała, że aby powstała poradnia muszą być opinie konsultantów 

wojewódzkich i w każdym przypadku są one pozytywne. Ponadto dokonano 

odtworzenia sprzętu diagnostycznego, czy laboratorium dysponującego obecnie 

spektrometrem, czyli urządzeniem, do badania mikrobiologicznego związanego, 

np. z sepsą. Wyjaśniła, że do tej pory było tak, że próbki przed rozwojem laboratorium 

były wysyłane na zewnątrz. Dodała, że w Szpitalu zmieniło się bardzo dużo, 

zakończony został remont VII piętra, które było nieużywane. Przekazała, że VII piętro 

zostało wyposażone dzięki pomocy gmin w bardzo nowoczesne łóżka, gdzie w ramach 

oddziału neurologicznego, który istnieje ma zostać rozwinięty pododdział udarowy. 

Przekazała, że został ogłoszony konkurs, na który Szpital będzie na dniach składał 

wniosek. Dodała, że nie ma kto leczyć udarów, z uwagi na brak neurologów, 



6 

zaś w Szpitalu w Pszczynie oddział obłożony jest świetnymi specjalistami. Zwróciła 

uwagę, że jest, to niezwykle ważny krok dla Szpitala i jeśli to się uda, będziemy mieć 

właściwie pierwsze poza porodami świadczenia nielimitowe. Dodała, że jest 

to pododdział, gdzie każde działanie musi zostać wypłacone, nie ma żadnego ryczałtu,  

czy limitu. Przekazała, że inaczej wyceniane są te same przypadki, niż leczone  

na zwykłym oddziale neurologicznym, bowiem jest, to dwukrotność. Zwróciła uwagę,  

że w apelu jest informacja, jak wyraźnie rośnie liczba obsługiwanych i leczonych 

w naszym Szpitalu pacjentów, jednakże ryczałt nie rośnie, bowiem zatrzymał się 

na pewnym poziomie. Dodała, że wszelkie zabiegi zmierzają w kierunku podniesienia 

ryczałtu do realnej potrzeby. Przekazała, że ryczałt powinien zostać ustalony 

na poziomie, na jakim Szpital rzeczywiście leczy, bo jeśli tak nie jest, bardzo długo trwa 

wypłata środków za wszystkie działania ponad, o które trzeba bardzo zabiegać, o ile 

w ogóle są wypłacone, a nie zawsze wypłacone są w całości. Dodała, że jest 

to kredytowane leczenie, jednakże wiadomym jest, że spółka musi mieć płynność, 

a takie działanie powoduje zaburzenie płynności finansowej Szpitala. Zwróciła uwagę, 

że na ten moment po przejęciu przez nową p. Minister funkcji, wszystko jest bardzo 

analizowane, żeby zmienić sytuację i na ten moment wypłacane są nadwykonania,  

ale na oddziałach jeszcze nie, co jest bardzo ważne, stąd apel, aby wesprzeć Zarząd 

Szpitala w trosce o to żebyśmy pokazali, jako właściciele spółki, że jest, to problem 

i że nam na tym bardzo zależy. Przekazała, że Zarząd Powiatu będzie prosił inne 

gminy, aby w miarę możliwości takie uchwały podjęły. Poinformowała, że wraz 

z Wicestarostą byli na sesji w Gminie Pszczyna, bowiem chcą odwiedzić samorządy 

i pokazać efekt wspólnej pracy. Dodała, że zostały dokładnie wyliczone zaangażowane 

środki samorządów na Szpital w obecnej kadencji. Przekazała, że w 2018 roku była 

mowa o tym, że niemożliwe jest, aby samorządy zrobiły coś więcej, a zrobiły naprawdę 

bardzo dużo, mamy spółkę samorządową i ostatnim dużym krokiem jest 

zaangażowanie Gminy Czechowice-Dziedzice przekazującej 150.000 zł 

na wyposażenie Szpitala. Dodała, że Gmina Czechowice-Dziedzice twierdzi, 

że ma zamiar podtrzymywać współpracę z uwagi na rosnącą liczbę pacjentów z Gminy. 

Przekazała, że Zarząd Szpitala musi mieć wsparcie we właścicielu w zabieganiu  

o płynne finansowanie. Dodała, że gdyby ryczałty zostały podniesione bylibyśmy już  

w całkiem dobrej sytuacji, porównując choćby zadłużenia innych szpitali, a jak już jakiś 

szpital ma świetną kondycję finansową, to jest tam zamknięta neurologia, 

jak w przypadku „Megrez” w Tychach. Przekazała, że Szpital w Pszczynie dostał teraz 

wiatru w żagle i oby starczyło sił p. Prezes i była w tym wszystkim skuteczna. 

Radny Wojciech Lala zapytał, kiedy ostatnio rewaloryzowana była wycena 

poszczególnych usług świadczonych przez Szpital w Pszczynie? 
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Naczelnik wyjaśniła, że w różnych zakresach miało, to miejsce w zeszłym roku,  

np. waloryzowana była izba przyjęć, czy oddział wewnętrzny. 

Radny Wojciech Lala zapytał, czy waloryzacja pokrywa w jakimkolwiek stopniu inflację  

i wzrost płac? 

P. Starosta przekazała, że oczywiście są przeliczenia i ryczałt generalnie rośnie.  

Dodała, że kwota rośnie i robi wrażenie, ale tylko wrażenie, bowiem w lipcu każdego 

roku przez poprzednie dwa lata ustawowo podniesiono bardzo skokowo wynagrodzenia 

etatowym pracownikom medycznym, nie dając jednocześnie na, to pokrycia i z tego 

powodu powstają problemy. Zwróciła uwagę, że Państwowa Inspekcja Pracy sprawdza,  

czy rzeczywiście są podniesione wynagrodzenia, czy pielęgniarki zatrudnione są 

zgodnie z kwalifikacjami. 

Wiceprzewodniczący Komisji zapytał, czy Szpital w Pszczynie, który jest w sieci ma 

tożsame stawki, jak inne szpitale będące w sieci?  

P. Starosta odpowiedziała twierdząco. Dodała, że kiedy Szpital w Pszczynie wszedł do 

sieci, szpitalom sieciowym przeliczono kwoty, a naszemu nie, bowiem wcześniej nie był 

w sieci. Dodała, że Szpital w Pszczynie z jakiegoś powodu zawsze był do tyłu i to nie 

o małe kwoty, tylko znaczące. Wyraziła nadzieję, że uda się uzyskać środki 

za nadywkonania, czyli za ryczałtowe rzeczy, które wynoszą ponad 4.000.000 zł 

za 2023 rok, co stanowi poważną kwotę. Dodała, że Szpital nie otrzymał środków 

za nadwykonania, gdyż NFZ wziął środki za 1/12, kiedy Szpital nie mógł przyjmować 

pacjentów w pandemii. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że jego zdaniem w apelu należałoby poruszyć wątek 

bliskiej perspektywy utworzenia pododdziału udarowego.   

Naczelnik przekazała, że powyższy wątek został poruszony w apelu.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że nie wie, czy nie byłoby dobrze konkretnie 

powiedzieć, jakiej oczekujemy na ten moment kwoty wsparcia, jeśli chodzi o rozliczenie 

miesięczne, czy roczne. Dodał, że mowa jest o wszystkich działaniach Powiatu oraz 

o tym, ile one kosztowały. W związku z powyższym zapytał, czy nie byłoby dobrze, 

gdyby Rada Powiatu określiła, że oczekuje konkretnej kwoty, aby zbilansować 

i utrzymać poziom Szpitala przynajmniej na tym poziomie, który jest na dzień dzisiejszy, 

oczywiście z perspektywą rozwoju? Przekazał, że chodzi o to, aby wskazać, 

że na dzień dzisiejszy miesięcznie potrzeba np. 3.000.000 zł, czyli konkretnie wpisać 

o jaką chodzi kwotę. 
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P. Starosta przekazała, że miesięcznie tak naprawdę potrzeba 1.200.000 zł.  

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że osobiście absolutnie nie upiera się przy swojej 

propozycji, ale powiedziałby, że do zbilansowania potrzeba konkretnej kwoty. 

P. Starosta przekazała, że projekt uchwały zawiera zapis dot. wystąpienia 

o zapewnienie stabilnych źródeł finansowania w wysokości adekwatnej do ponoszonych 

kosztów działania i potencjału podmiotu. Dodała, że koszty adekwatne są zmienne 

i dziś powiemy 1.200.000 zł, a za chwilę okaże się, że coś podrożało i będzie 

np. 1.500.000 zł, albo 2.000.000 zł. Zwróciła uwagę, że podanie kwoty wiązałoby się 

z ryzykiem. 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że osobiście jest przekonany, że NFZ nigdy nie da 

zbyt dużo środków.  

P. Starosta przekazała, że z kolei korespondencja p. Prezes Szpitala w Pszczynie 

zawiera konkrety, zaś apel Rady Powiatu jest bardziej wzmacniający wszystkie jej 

działania. Dodała, że na środę rano zaprosiła na spotkanie ws. Szpitala Poseł na Sejm 

RP Mirosławę Nykiel, wyrażając jednocześnie nadzieję, że będzie wspierała działania. 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, ile wg szacunków Szpital na koniec roku miał deficytu? 

P. Starosta przekazała, że na plan jest około 4.000.000 zł deficytu, ale jest motywacja  

i są prowadzone działania. Dodała, że gdyby okazało się, że działania nie będą 

skuteczne, to zrobi się dziura. Przekazała, że licząc, iż potrzebne jest 1.200.000 zł 

miesięcznie i mając wiedzę, że Szpital jest zabezpieczony do połowy roku, to jeśli 

wszystkie działania nie przyniosą skutku, zrobi się luka i potrzebna kwota będzie 

stanowić 8.000.000 zł. 

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji udzielił głosu p. Grzegorzowi Kusiowi 

Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Transportu, celem omówienia projektu uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 

22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

(Druk Nr 5). 

Naczelnik wraz z p. Kazimierzem Filipczukiem Inspektorem Koordynatorem ds. 

Publicznego Transportu Drogowego omówili ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią 

uzasadnienia przekazanego radnym.  
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Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Marii Adamczyk Naczelnikowi Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, celem omówienia projektów uchwał  

w sprawach udzielenia pomocy finansowej Gminie Goczałkowice-Zdrój  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Goczałkowice-Zdrój (Druk Nr 6),  

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór do przedsięwzięć polegających  

na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu  

gminy Kobiór (Druk Nr 7), udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Miedźna (Druk Nr 8), udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Pawłowice do przedsięwzięć polegających na usuwaniu 

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice 

(Druk Nr 9) oraz udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna do 

przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 10). 

Naczelnik omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią uzasadnień przekazanych 

radnym. Dodała, że trafiły do niej do wypełnienia ankiety w związku z aktywnością 

samorządu powiatowego w zadaniu dot. usuwania azbestu z terenu Powiatu,  

gdzie było wskazanie, że Polska nie bardzo wywiązuje się z tego, aby do roku 2030 

usunąć azbest. Poinformowała, że z 8.500.000 ton do tej pory usunięto 17%, zaś 

do usunięcia pozostało 7.000.000 ton, czym osobiście była bardzo zaskoczona. Dodała, 

że baza azbestowa do której gminy wprowadzają dane, jasno wskazuje na to, ile tego 

jest. Przekazała, że podawane są różne przyczyny, dlaczego tak jest, ale cały czas 

można było dopłacać tylko do zdjęcia azbestu i jego utylizacji. Dodała, że azbest 

najczęściej jest na dachach i elewacji, czyli późniejsza wymiana elewacji 

i przeprowadzenie prac, jest o wiele droższe, niż to, co dzieje się z azbestem. 

Przekazała, że szacuje się, iż dofinansowanie pokrywało tylko 10% kosztów, które 

ponosiła osoba podejmująca się usunięcia, stąd tak mała ilość.  

Wiceprzewodniczący Komisji przekazał, że rozumie, iż Powiat Pszczyński dopłaca 

31.500 zł,  czyli 15% kwoty wnioskowanej przez poszczególne gminy. Dodała, 

że Gmina Goczałkowice-Zdrój w budżecie zabezpieczyła na ten cel 10.000 zł, tak samo 

jak Gmina Kobiór, Gmina Pawłowice 50.000 zł, Gmina Miedźna 40.000 zł, Gmina 

Pszczyna zaplanowała 100.000 zł, natomiast Gmina Suszec nie zaplanowała środków 

na ten cel. 
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Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego  

oraz wysłuchaniu Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pszczynie, Naczelnika Wydziału Kontroli i Zdrowia, Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu, Naczelnika Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Naczelnika Wydziału Finansów, Planowania i Realizacji Budżetu,  

członkowie Komisji Finansów zaopiniowali je następująco: 

1) projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych (Druk Nr 3), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem dotyczącym finansowania 

działalności Szpitala Joannitas w Pszczynie samorządowej spółki z o. o.  

w restrukturyzacji (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/153/16 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Pszczyńskiego, których właścicielem  

lub zarządzającym jest Powiat Pszczyński oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie  

Goczałkowice-Zdrój do przedsięwzięć polegających na usuwaniu  

i unieszkodliwianiu odpadów zawierających azbest z terenu gminy 

Goczałkowice-Zdrój (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie  

przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,   

5) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kobiór  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Kobiór (Druk Nr 7), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,   

6) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miedźna  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Miedźna (Druk Nr 8), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”,   
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7) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pawłowice  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice (Druk Nr 9), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

8) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pszczyna  

do przedsięwzięć polegających na usuwaniu i unieszkodliwianiu odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy Pszczyna (Druk Nr 10), został przyjęty 

pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”, 

9) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok  

(Druk Nr 11), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 6 głosach „za”, 

10) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 12), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

Ad. 3) Sprawy bieżące: 

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół ze wspólnego 

posiedzenia Komisji Finansów w dniu 22 lutego 2024 r., który był umieszczony 

na tablecie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego 

głosowania ww. protokół, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez 

członków Komisji, przy 5 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Następnie 

przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie 

majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2023 r.) wraz z dwoma kopiami swojego 

zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni 

oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Kolejno poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Finansów odbędzie się w dniu 

18 kwietnia br. o godz. 1400, celem analizy wydatków, oceny realizacji inwestycji 

i remontów prowadzonych przez Wydział Inwestycji i Referat Zamówień Publicznych 

za rok 2023, plany na rok bieżący, zaopiniowania projektów uchwał Rady na sesję 

w miesiącu kwietniu oraz podsumowania pracy Komisji w VI kadencji. Kończąc życzył 

zdrowych, pogodnych, błogosławionych Świąt Wielkanocnych. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1509. 

  



12 
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